
1 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 

 

                                                                                                                              Arcidosso, 19/12/2013 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA  AI SENSI ARTT. 3 E 55 DLS., N. 163/2006  PER 
AFFIDAMENTO SERVIZI DI ASSICURAZIONE COPERTURA  RISCHI VARI IN CARICO 
ALL’ENTE  -  D.D. A CONTRATTARE , N.  1876 del 03/12/2013  –  
 

*********** 
L'anno  duemilatredici  il giorno  diciannove  del mese di Dicembre nella sede dell’Unione dei Comuni 
Montani Amiata Grossetana in Loc. San Lorenzo - Arcidosso (GR),  
 
PREMESSO: 

 
CHE  con Determinazione Dirigenziale Plurima,  n. 1876 del 03/12/2013 si decideva, tra l’altro,  di attivare  
procedimento ad evidenza pubblica per la  scelta del contraente nella forma della procedura aperta ai sensi 
art. 3 c. 37 e art 55 D.lgs 163/2006 nel regime sottosoglia e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più  vantaggiosa , per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa  dei seguenti 
rischi : 
 

Lotto Polizza 
Premio annuo 

omnicom-
prensivo 

Premio 
biennale  a 
base d’asta 

CIG CPV 

1 COPERTURA ASSICURATIVA R.C. 
VEICOLI  AUTO RISCHI DIVERSI 
VEICOLI A MOTORE (A.R.D.) 

€ 14.500,00 € 29.000,00 5472233586 66516100-1 

2 INFORTUNI DIPENDENTI 
CONDUCENTI PER MOTIVI DI 
SERVIZIO 

€1.300,00 € 2.600,00 5472256880 66512100-3 

3 INFORTUNI AMM.RI E 
SEGRETARIO € 500,00 € 1.000,00 5472268269 66512100-3 

4 INCENDI € 2.100,00 € 4.200,00 5472284F99 66515100-4 
5 ELETTRONICA € 1.100,00 € 2.200,00 54723126B7 66519200-3 
6 RCT/O (Responsabilità civile verso 

terzi e prestatori d’opera) 
€ 9.800,00 

 
€ 19.600,00 5472327319 66516400-4 

7 TUTELA LEGALE € 6.000,00 € 12.000,00 547235495F 66513100-0 
8 RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE 

PER COLPA LIEVE € 8.500,00 € 17.000,00 5472366348 66516500-5 

    
 
CHE  con la D.D. a contrattare, sopra citata,  si decideva  che le  procedure di gara saranno svolte 
mediante procedimento interamente telematico sul sistema START;  
 
CHE  al bando di gara si è dato pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ente ,  dei Comuni del 
Comprensorio, su Sitat Regionale e sul quotidiano a diffusione nazionale “ Gazzetta Aste e 
Appalti “; 
 
CHE  la predisposizione a sistema START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana) per lo 
svolgimento delle operazioni della gara di che trattasi è stata ultimata dal responsabile Stefano Puppola in 
data 04/12/2013 

 



2 

CHE  il termine ultimo per l’invio  al sistema telematico START delle  offerte veniva fissato, per i 
lotti 1-2-3-4-5-6 e 7 nel   giorno 18/12/2013 ore 13:00  antecedente  a quello indetto per la gara 
ore 9,30 del 19/12/2013, con le avvertenze  tutte contenute nei rispettivi disciplinari di gara; 
CHE la scadenza del lotto 8 è prevista per il giorno 10/01/2014 in quanto la copertura assicurativa 
scade il 13/02/2014; 
 
CHE  trattandosi di gara con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa con D.D., n. 1996 del 19.12.2013 è stata nominata  la Commissione Giudicatrice ai 
sensi dell’art . 84 del Dlgs., n. 163/2006 , alla quale è demandata la  valutazione della gara; 

 
TUTTO CIO' PREMESSO 

 
Il Sig. Aldo Coppi, Segretario Generale dell'Ente, Dirigente di Programma, nella sua qualità di 
Presidente della Commissione, giusta D.D., n. 1996/2013; 
VISTO l'art. 107 comma 3 del Dlgs., n. 267/2000; 
VISTI gli artt. 41 e 43 dello statuto vigente; 
VISTO il  Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi vigente; 
 alla presenza continua dei membri esperti: 
- Geom Stefano Puppola  - Funzionario Ufficio tecnico 
- Sig. Gino Tamburelli  - Istruttore Amm.vo Ufficio tecnico; 
 idonei a  norma di  Legge  ,  ed assistito   dall'   Istruttore Direttivo  Sig.ra Morganti Fioranna , 
con funzioni di segretario verbalizzante , dopo aver ricordato l'oggetto, le modalità e l'entità 
dell'affidamento, alle ore 10:30 dichiara aperta la gara. 
La Commissione accede al sistema telematico in ordine progressivo dei rispettivi lotti. 
Per il lotto 1, in presenza di offerta, procede alle operazioni di gara che si concludono con 
separato verbale alle ore 12:00. 
La Commissione accede successivamente a sistema  in ordine progressivo per i lotti successivi: 2-
3-4-5-6 e 7. 
 
La Commissione Giudicatrice,  

CONSTATATO 
 
CHE  entro i termini previsti dal bando di gara per la presentazione delle offerte, ore 13,00 del giorno 
18.12.2013 non  è  stata registrata , da parte degli operatori economici,  al sistema telematico  START  
nessuna offerta relativamente ai lotti  di seguito indicati: 
 

Lotto Polizza 
Premio annuo 

omnicom-
prensivo 

Premio 
biennale  a 
base d’asta 

CIG CPV 

2 INFORTUNI DIPENDENTI 
CONDUCENTI PER MOTIVI DI 
SERVIZIO 

€1.300,00 € 2.600,00 5472256880 66512100-3 

3 INFORTUNI AMM.RI E 
SEGRETARIO € 500,00 € 1.000,00 5472268269 66512100-3 

4 INCENDI € 2.100,00 € 4.200,00 5472284F99 66515100-4 
5 ELETTRONICA € 1.100,00 € 2.200,00 54723126B7 66519200-3 
6 RCT/O (Responsabilità civile verso 

terzi e prestatori d’opera) € 9.800,00 € 19.600,00 5472327319 66516400-4 

7 TUTELA LEGALE € 6.000,00 € 12.000,00 547235495F 66513100-0 
 
 
DICHIARA  la  procedura di gara   indetta con D.D., n. 1876 del 03/12/2013 (  procedura aperta  ai sensi 
art. 3 e art. 55 del Dlgs., n. 163/2006)  per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa  dei rischi 
sopra generalizzati,  

 



3 

DESERTA 
Per i lotti seguenti: 
 

Lotto Polizza 
Premio annuo 

omnicom-
prensivo 

Premio 
biennale  a 
base d’asta 

CIG CPV 

2 INFORTUNI DIPENDENTI 
CONDUCENTI PER MOTIVI DI 
SERVIZIO 

€1.300,00 € 2.600,00 5472256880 66512100-3 

3 INFORTUNI AMM.RI E 
SEGRETARIO € 500,00 € 1.000,00 5472268269 66512100-3 

4 INCENDI € 2.100,00 € 4.200,00 5472284F99 66515100-4 
5 ELETTRONICA € 1.100,00 € 2.200,00 54723126B7 66519200-3 
6 RCT/O (Responsabilità civile verso 

terzi e prestatori d’opera) € 9.800,00 € 19.600,00 5472327319 66516400-4 

7 TUTELA LEGALE € 6.000,00 € 12.000,00 547235495F 66513100-0 
 

 
Il presente verbale viene trasmesso alla Amministrazione per gli adempimenti di competenza. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
     IL PRESIDENTE                                            I  MEMBRI ESPERTI 
       ALDO COPPI                                            STEFANO PUPPOLA 
      (f..to all’originale)          (f.to all’originale) 
 
 
 
 
                                                TAMBURELLI GINO 
    Il Segretario Verbalizzante           (f.to all’originale) 
   MORGANTI FIORANNA 
  (f.to all’originale)          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(verbalegaraAssicurazioniLotti2_3_4_5_6_7_deserta) 


